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UWA Glameyer Stack-West

Rückbau Versorgungsdüker Neßsand,
Neubau Versorgungsdüker Neßsand

UF Kollmar B

UF Kollmar C

Begegnungsstrecke
Modifizierung

UWA Glameyer Stack-Ost 
Modifizierung (u. a. Verkleinerung von ca. 80 ha auf ca. 66 ha)

Otterndorfer und Altenbrucher Stacks

Initialbaggerung (Gebiet A)

Initialbaggerung (Gebiet B)

Stade

Itzehoe

Hamburg

Elmshorn

Cuxhaven

Buxtehude

Glückstadt

Brunsbüttel

Geesthacht

Winsen

SF Pagensand 
SF I + II

UF Kollmar A

UF Brokdorf

UF Glückstadt/Störmündung (unterhalb)

UF Glückstadt/Störmündung (oberhalb)

UF Hetlingen

UF Wittenbergen

Wedel

UWA Medemrinne Ost 
Änderung Bauzeit

UWA Neufelder Sand

SF Schwarztonnensand

UWA Scheelenkuhlen

UWA Brokdorf

UWA St. Margarethen

UF Wisch (Lühemündung)

SF Pagensand SF III
Vergrößerung, Erhöhung der 
Kapazität

ÜV St. Margarethen

Warteplatz Brunsbüttel

Vorsetze

UL Medembogen

UL Neuer Luechtergrund 
Erhöhung der Umlagerungsmenge und -dauer

Fahrrinne

Fahrrinne

 Fahrrinne

755
750

630

620

740

730

700
690

680

650

640

720 710

670

660

Unterfeuer Blankenese

Oberfeuer Blankenese
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Legende

entfallene Vorhabensbestandteile durch Planänderung I, auch bei Planänderung II weiterhin entfallend

neue/modifizierte Vorhabensbestandteile durch Planänderung I, auch bei Planänderung II fortbestehend

fortbestehende Vorhabensbestandteile des Ursprungsantrages

neue/modifizierte Vorhabensbestandteile durch Planänderung II

entfallene Vorhabensbestandteile durch Planänderung II

Modifizierung

Modifizierung

UWA Brokdorf

UF Brokdorf

UWA Glameyer

Zuordnung der Vorhabensbestandteile

geplante Leuchtfeuerk

Art des Vorhabensbestandteils
UWA = Unterwasserablagerungsflächen

ÜV = Übertiefenverfüllung

UF = Ufervorspülungen

SF = Spülfelder

UL = Umlagerungsstellen

Rückbau/Neubau des Versorgungsdükers Neßsand

Initialbaggerungen (im Altenbrucher Bogen, überzeichnet)

Otterndorfer und Altenbrucher Stacks

(es erfolgt keine Darstellung der Kompensationsmaßnahmen)

Watt

Wasser

größere Orte!(

Grenze des Untersuchungsgebietes

Fahrrinne Elbe

Fahrrinnenkilometrierung Elbe! 680

Land
Datum: November 2009 Änderung

Abbildung: T5-01 Maßstab: 1 : 200.000

IBL Umweltplanung GmbH

Übersichtsdarstellung
des geplanten  Vorhabens

inkl. Planänderungen

Anpassung der Fahrrinne von Unter- und Außenelbe - 
Planänderung II - Ergänzung der FFH-VU


